<sup>10</sup>See Takahashi[2001b].

### A Table of Comparison for Enunciations

<i>De visu in Theisen</i> [1979]	Our MS #1
[Postulate 7] Sub pluribus autem angulis visa perspicatius <u>videri</u> .	[Postulate 7] Sub pluribus autem angulis visa perspicatius <u>intueri</u> .
[V2] Equalium magnitudinum in distantia iacentium propius <om.> iacentia perspicatius videntur.	[2] Equalium magnitudinum in distantia iacentium propius <u>posita</u> iacentia perspicatius videntur.
[V3] Unumquodque visorum habet longitudinem spatii quo facto <u>non iam videtur</u> .	[3] Unumquodque visorum habet longitudinem spatii quo facto <u>iam non videbitur</u> .
[V8] In eadem recta existentes <u>magnitudines equales</u> non deinceps ad invicem posite <om.> inequaliter <u>sub</u> oculo distantes, <u>inequales</u> apparent.	[8] In eadem recta existentes <u>equales magnitudines</u> non deinceps ad invicem posite <u>et</u> inequaliter <u>ab</u> oculo distantes, <u>inequales</u> apparent.
[V22] Datam longitudinem quanta est <u>reperire</u> .	[22] Datam longitudinem quanta est <u>invenire</u> .
[V25] Longior radius ad speram <u>proveniens</u> quasi linea contingens erit.	[24] Longior radius ad speram <u>perveniens</u> quasi linea contingens erit.
[V26] Spere qualitercumque <u>vis</u> sub uno oculo minus hemisperio <u>semper</u> apparet, eaque visa spere pars sub circulo <u>periferia</u> apparet.	[25] Spere qualitercumque sub uno oculo <u>vis</u> minus <u>semper</u> hemisperio apparet, eaque visa spere pars sub circulo <u>contenta</u> apparet.
[V27] Oculo accedente propius spere minus erit quod <u>videtur</u> , videtur <u>autem magis</u> videri.	[26] Oculo accedente propius spere minus erit quod <u>videbitur</u> , <u>sed maius</u> videtur videri.
[V28] Spera a duobus <u>oculis</u> visa, si <u>diametros</u> spere equalis fuerit <u>recte</u> in qua a se invicem <u>oculi</u> distant, <u>hemisperium eius</u> videbitur <u>totum</u> .	[27] Spera a duobus <u>occulis</u> visa, si <u>diametro</u> spere equalis fuerit <u>recta</u> in qua a se invicem <u>occuli</u> distant, <u>totum eius hemisperium</u> videbitur.

[V30] Si oculorum distancia ea que in spera diametro minor fuerit, minus hemisperio videbitur.

[V32] Si sub duobus oculis chilindrus videatur, manifestum quoniam et in eo contingent que in spera.

[V36] Si ab oculo ad basim conii accidant radii, ab accidentibus vero radiis et contingentibus a contactu recte trahantur per superficiem conii ad verticem eius, per protractas vero et ab oculo ad basim conii accidentes epipeda educantur, in contactu autem eorum, hoc est, in communi sectione epipedorum oculus ponatur, visum conii per totum equale videbitur visu in parallelo epipedo subiacenti plano existente.

[V41] Curruum rote aliquotiens circulares apparent, aliquotiens parespamini.

[V43] Est locus ubi oculo transposito, eo vero quod videtur manente, semper equale quod videtur apparet.

[V49] Est aliquis locus communis a quo inequales magnitudines equales apparent.

[29] Si oculorum distantia <om.> sperae diametro minor fuerit, minus hemisperio videbitur.

[31] Si sub duobus oculis chilindrus videatur, patens est quoniam et in eo contingent que in spera.

[35] Si ab oculo ad conii basim accidant radii, ab accidentibus vero radiis et contingentibus a contactu recte trahantur per superficiem conii ad verticem eius, per protractas vero et ab oculo ad basim conii accidentes educantur epipeda, in contactu autem eorum, hoc est, in communi sectione epipedorum oculus ponatur, visum conii per totum equale videbitur visu existente in epipedo parallelo subiacenti plano.

[39] Curruum rote aliquotiens circulares apparent, aliquotiens parespasmeni.

[41] Est locus ubi oculo transposito, eo <om.> manente quod videtur, illud quod videtur semper videtur equale.

[47] Est aliquis locus communis a quo magnitudines inequales apparent equales.

Now let us briefly examine the theoretical quality of paraphrases in our text. First let us look at the paraphrased proofs. They are in most cases rewritten after the manner of the Greek text, except for Prop.1 which is a faithful reproduction of the original proof.<sup>11</sup> However, we can find some proofs executed under the influence of the Arabo-Latin text, notably in the alternative proofs of Prop.3 and Prop.23, and to a lesser degree in Prop.30. Moreover, we can detect in Prop.48 the following enigmatic and redundant passages following each other:

- (1) “Coniungatur enim ab B super [D] recta BD, et dividatur in duo equalia ad punctum E, et protrahatur a puncto E perpendicularis EZ recte DB. Dico quoniam si super EZ oculus ponatur AB GD equalia apparent.”
- (2) “Lineetur enim ab B super D recta BD, et dividatur in duo equa ad E punctum, et ab E protrahatur perpendicularis EZ recte BD. Dico quoniam si super EZ oculus ponatur AB et GD equalia apparent.”

We do not know exactly why these passages appear consecutively. But we know that the underlined word in each passage is frequently used in the Greek-Latin and the Arabo-Latin texts respectively. The author’s careless mistake might invite one to the attractive idea that he was studying *Optica* with both texts at hand.

In this connection, it is worthy of note that our author mentions such mathematical instruments for describing or measuring figures as “*festuca*” [Props.7, 35, 37, 38, and 43], “*virga*” [Props.19, 20, 21, and 22], and “*pulvis*” [Props.35 and 38]. There is no mention of these instruments in the Greek text, since practical aspect of mathematics is totally absent in it. But we find in our text at least “*virga*” explicitly mentioned in the alternate enunciations in Props.19 and 20.